TAUTOLOGIA SEPTIMA.

VENIT ABRAHAM UT PLANGERET

Et fletet eam: idest, uxorem Saram.

Genes. 23. v. 2.

EXPOSITIO LITTERÆ.

EST aliquis & dolendi, & dolentis decor. Hic à Sapiente servandus; & quem admodum in rebus ceteris, ita & in lachrymis aliquid fati. Plus ostentatio doloris exigit, quam dolor ipse. Studendum igitur legibus naturæ, haudquaquam ostentationis voluptati. Appositè Stoicus Cordub. *Epist. 99.* & consultat dolori, & tolerandi prudentiæ. *Cum primum nos (inquit) nuncius acerbi funeris percussit, cum tenemus corpus à complexu nostro in ignem transturum, lachrymas naturalis necessitas exprimit, & spiritus ipsa doloris impulsus, quemadmodum totum corpus quatit, ita oculos, quibus adiacentem humorem perpremit, & expellit. Hæ lachryma per elisionem cadunt, nolentibus nobis. Aliæ sunt quibus exitum damus, cum memoria eorum quos amissimus, retractatur, & inest quiddam dulce tristitiæ. Cum occurrunt sermones eorum iucundi, conversatio hilaris, officiosa pietas; tunc oculi velut in gaudio relaxantur. His indulgemus, illis vincimur. Hant sua sponte: ire autem possunt placidis, atque compositis. Sæpe salva Sapientis auctoritate fluxerunt, tanto temperamento, ut illis nec humanitas, nec dignitas deesset. Licet natura obsequi gravitate servatâ. Fortem in funere charorum voca impium, colludentem verò effeminatum. Nihil nimis. Ita factò functi dilectissimâ & meritò, coniuge Sarâ, quas lachrymas, Abraham vel in filij oblatione repressit, cohibere minime voluit; igitur in funere coniugis, & planxit, & luxit. Suffragatus est legibus natura, in coniugis amissione: etenim nec masculas hominem ex homine tollit, nec humanis passionibus, atque affectibus exuit. Aptius cadit, quam in Herculem, quod cecinit Tragedus in *Oetæo Act. 4. v. 1263.**

*Unde iste fletus? Unde in hac lachrymâ genas,
Invidius olim vultus, & nunquam malis
Lachrymas suis præbere consuetus pudor!
Iam flere didicit. Quis diis fletum Herculis,
Quæ terra vidit?*

Gravatur cor mœstitudine, & amore: unde in lachrymas erumpit, & in amoris signaculum & in cordolij subfidium.

2. Fecundissimum igitur argumentum occurrit de ritu sepeliendi: quod missum hinc in necessarijs faciam, videndum tamen (quippe non solum pro varietate Nationum, & Gentium; sed in qualibet, distincti mores pro diversitate populorum) apud *Ravil. Tex. in Officium. lib. 2. cap. 103.* *Lil. Gregor. Gyrald. libell. de Sepulchr. & vario sepeliendi ritu.* *Franc. Pomey in Libitin. Iust. Lipsium lib. 1. Elector. cap. 6.* *Adrian. Turneb. lib. 19. Advers. cap. 5.* *Ioannem Kirchemannum de Funerib. Roman. Alexand. ab Alexand. lib. 6. Genial. diæ. cap. 14.* *Caesium Rodigin. Lect. Antiq. lib. 17. cap. 19.* *Sopranum de Funerib. Rosin. de Antiq. Rom. lib. 5. cap. 39.* aliosque plures. Apud Poetas obvia passim. Aliquarum Nationum ritus canit *Silius Italic. lib. 13. de Bell. Punic. v. 469.*